
 OBEC 

VODĚRADY 

Zápis z 13. zasedání Zastupitelstva obce Voděrady pro volební období 2022-2026 
 

Voděrady 160, 679 01 Skalice nad Svitavou, IČO: 00281271  1 / 5 

tel.: +420 516 472 428, e-mail: obec@voderady.cz DS ID: 77qa8zp 

 

 

Zápis z 13. zasedání Zastupitelstva obce Voděrady, které se konalo ve středu 24. ledna 2024 

v 18:00 

 

1.  Zahájení 
 

Starosta zahájil zasedání v 18:10. Zasedání se konalo v zasedací místnosti obecního úřadu. 
Přítomni zastupitelé: 6, Tomáš Fiedor, Miroslav Koudelka, Lubomír Lepka, Ing. Bc. Lenka 

Opluštilová, Mgr. Jan Řehůřek, Jan Novák 

Nepřítomni zastupitelé: Zdenka Watermanová – omluvena pro nemoc 

Veřejnost: 4 osoby 

 

 

Starosta konstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 

2.  Schválení programu zasedání 
 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zveřejněnou na úřední 
desce.  

 

Starosta proto přednesl návrh usnesení. 
 

Návrh usnesení: 
1. Schválení programu 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3. Schválení výběru dodavatele na zpracování dokumentace pro stavbu DS 

4. Změna obecně závazné vyhlášky č. 2/2023  
5. Zrušení obecně závazné vyhlášky č. 5/2023 

6. Projednání žádosti SDH Voděrady o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

7. Projednání žádosti TJ Voděrady o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

8. Různé 

a) Seznámení s rozpočtovými opatřeními 
9. Diskuse 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. Předsedající dal proto hlasovat o návrhu na schválení kompletního programu 
zasedání.   
 

 



 OBEC 

VODĚRADY 

Zápis z 13. zasedání Zastupitelstva obce Voděrady pro volební období 2022-2026 
 

Voděrady 160, 679 01 Skalice nad Svitavou, IČO: 00281271  2 / 5 

tel.: +420 516 472 428, e-mail: obec@voderady.cz DS ID: 77qa8zp 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 240124-01 bylo schváleno. 
 

3. Určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu 
 

Starosta určil zapisovatelem pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Ing. Bc. Lenku 
Opluštilovou. Ověřovateli zápisu byli navrženi Tomáš Fiedor a Jan Novák. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Voděrady určuje ověřovatelem zápisu Tomáše Fiedora a Jana 
Nováka. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 240124-02 bylo schváleno. 
 

4. Schválení výběru dodavatele na zpracování dokumentace pro stavbu DS 
 

Starosta seznámil zastupitele se zprávou hodnotící komise a se zprávou o hodnocení nabídek. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Voděrady schvaluje, na základě výsledku výběrového řízení a 
doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek, jako dodavatele veřejné zakázky 
„Zpracování projektové dokumentace na realizaci modulární sestavy kontejnerů pro provoz dětské 
skupiny v obci Voděrady“ společnost Jakub Tichý s.r.o. se sídlem Kollárova 1260/20, 680 01 
Boskovice, IČO: 06786448 s nabídkovou cenou 385 000 Kč bez DPH, 80 850 Kč výše DPH (21%), 
465 850 Kč s DPH. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 1. 

 

Usnesení č. 240124-03 bylo schváleno. 
 

Starosta proto navrhl, aby zastupitelstvo obce schválilo uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Voděrady schvaluje znění smlouvy o dílo k veřejné zakázce 
„Zpracování projektové dokumentace na realizaci modulární sestavy kontejnerů pro provoz dětské 
skupiny v obci Voděrady“ se zhotovitelem Jakub Tichý s.r.o. se sídlem Kollárova 1260/20, 680 01 

Boskovice, IČO: 06786448 s cenou 385 000 Kč bez DPH, 80 850 Kč výše DPH (21%), 465 850 Kč 
s DPH a pověřuje starostu jejím podpisem. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. 



 OBEC 

VODĚRADY 

Zápis z 13. zasedání Zastupitelstva obce Voděrady pro volební období 2022-2026 
 

Voděrady 160, 679 01 Skalice nad Svitavou, IČO: 00281271  3 / 5 

tel.: +420 516 472 428, e-mail: obec@voderady.cz DS ID: 77qa8zp 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 1. 

 

Usnesení č. 240124-04 bylo schváleno. 
 

 

 

5. Změna obecně závazné vyhlášky č. 2/2023  
 

Ministerstvo vnitra doporučuje upravit znění obecně závazné vyhlášky, aby byla v souladu se 

zákonem. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce vydává obecně závaznou vyhlášku obce, kterou se stanovují 
pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci a vymezují prostory pro volné pobíhání psů. 
 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 240124-05 bylo schváleno. 
 

6. Zrušení obecně závazné vyhlášky č. 5/2023 
 

Ministerstvo vnitra doporučuje zrušení této vyhlášky pro její nadbytečnost, když práva a povinnosti 
v ní uvedené vyplývají přímo ze zákona a jejich porušení je tak řešeno ve správním řízení. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Voděrady vydává obecně závaznou vyhlášku, kterou se zrušuje 
obecně závazná vyhláška obce Voděrady č. 5/2023, k zajištění udržování čistoty ulic a jiných 
veřejných prostranství k ochraně životního prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 240124-06 bylo schváleno. 
 

7. Projednání žádosti SDH Voděrady o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 
 

Obec obdržel žádost SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Voděrady o poskytnutí dotace z rozpočtu 
obce na činnost kroužku Soptíků. 

 



 OBEC 

VODĚRADY 

Zápis z 13. zasedání Zastupitelstva obce Voděrady pro volební období 2022-2026 
 

Voděrady 160, 679 01 Skalice nad Svitavou, IČO: 00281271  4 / 5 

tel.: +420 516 472 428, e-mail: obec@voderady.cz DS ID: 77qa8zp 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce souhlasí s poskytnutím dotace ve výši 45.000,- Kč z rozpočtu 
obce Voděrady ve prospěch SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Voděrady a s uzavřením 
veřejnoprávní smlouvy. 
 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 240124-07 bylo schváleno. 
 

8. Projednání žádosti TJ Voděrady o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 
 

Obec obdržel žádost Tělovýchovné jednoty Voděrady, z.s. o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na 

činnost spolku. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce souhlasí s poskytnutím dotace ve výši 45.000,- Kč z rozpočtu 
obce Voděrady ve prospěch Tělovýchovné jednoty Voděrady, z.s., a s uzavřením veřejnoprávní 
smlouvy. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 240124-08 bylo schváleno. 
 

9. Různé 

a) Seznámení s rozpočtovými opatřeními 
 

Starosta seznámil zastupitele s rozpočtovými opatřeními č. 10. 

10. Diskuse 

V rámci diskuze byli přítomní informováni, že tříděním velkoobjemového odpadu (dřevo, ostatní 
odpad) se ušetřilo cca 15 tis. Kč. Rozdíl mezi drobným a velkým odpadem činí cca 1.300,- Kč / tun. 
Byla diskutována možnost třídění velkoobjemového odpadu na malý a velký. 
 

Byla oznámena zničená značka na ulici V Aleji a diskutován další postup. 

Diskutováno rozšíření umístění odpadkových košů, mj. i na psí exkrementy, po obci, zejm. na ulici 

V Aleji. 

Diskutován stav zjišťování ceny zpracování projektové dokumentace na novou střechu ZŠ. Cena by 
se měla pohybovat kolem 100 tis. Kč. 

 



 OBEC 

VODĚRADY 

Zápis z 13. zasedání Zastupitelstva obce Voděrady pro volební období 2022-2026 
 

Voděrady 160, 679 01 Skalice nad Svitavou, IČO: 00281271  5 / 5 

tel.: +420 516 472 428, e-mail: obec@voderady.cz DS ID: 77qa8zp 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:55 

 

Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 25. 1. 2024 

 

 

Zapisovatel: Lenka Opluštilová 

 

 

Ověřovatelé:             Tomáš Fiedor   dne ........................................... 

 

          Jan Novák   dne ........................................... 

 

Starosta:                    Jan Řehůřek    dne ........................................... 

 

 

Razítko obce: 
(není povinné) 

 



 

 

Telefon                           mobil/starosta                 e-mail                                   IČO 

516 472 428                   728 857 238                    obec@voderady.cz            00281271 

I N F O R M A C E 

o konání 13. zasedání Zastupitelstva obce Voděrady Obecní úřad Voděrady v souladu s ustanovením § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, informuje o konání 13. zasedání 
Zastupitelstva obce Voděrady 

Místo konání: Obec Voděrady – zasedací místnost obecního úřadu, Voděrady č. p. 160 

Doba konání: 24. 1. 2024 od 18:00 

Navržený  
program: 

1. Schválení programu 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3. Schválení výběru dodavatele na zpracování dokumentace pro stavbu DS 

4. Změna obecně závazné vyhlášky č. 2/2023  
5. Zrušení obecně závazné vyhlášky č. 5/2023 

6. Projednání žádosti SDH Voděrady o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

7. Projednání žádosti TJ Voděrady o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

8. Různé 

a) Seznámení s rozpočtovými opatřeními 
9. Diskuse 

V obci Voděrady, dne 16. 1. 2024 

............................................. Mgr. Jan Řehůřek starosta obce Voděrady Vyvěšeno na úřední desce dne: 16.1.2024 

Sejmuto z úřední desky dne: 




